0 poäeih'ech uanies)».

Svätle tomu cliente, ktoäby kolz'väk z 'umys'la lesinähc! lesy
nude nebo jiny'ch zeman pdlz'l nebo poädry v mich änil mabjinä
drievie neb korem'e, updlen md by'ts' bez milosti.

LVI. De caedentibus silvas vel distrahentibus.

Contra caedentes arbores seu ligna silvarum poenas debitas
statuimus, Sed quia caesas per aquas maxime aut .per terram du
.cere multos impune percepimus, statuimus, quod si quis arbores sen
ligna quaeque, quantumcumque non inciderit, si tamen. caesas contra
formam constitutionum nostrarum duxerit per aquam vel terram,
aut auxilium dederit ad ducendum, poena consimili mutilatiouis ma
nus dextrae feriatur. '

0 plavcich lesu krademäho. .&

Väichm', ktoäby lesy bez znamenie a bez formy sekali v le
siech a po vade' nebo po zemz' vezli bg]: ti maji pravu ruku
ztratiti, :"ktoäby jim k tomu pomoc anebo radu ddvalz'.
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LVII. De custodia silvarum, quae succisae furtim ducuntur
' per aquas.

;. 1. Purggravios seu castellanos nostros castrorum infra scri
ptorum (sic), super labentia flumina regni sitnatorum, curam vigilem et
custodiam die noctuque habere volumus diligentem, ut ligna quaeque
vel arbores, quae plurimae in silvis nostris subreptae per eadem
numina duci percepimus, et demum, nostra conscientia inconsulta,
verti in utilitates proprias privatorum, in camerae nostrae dispendium
.et gravamen. 5. 2. Cum igitur territorium et districtum castri, cui
quisque praeest. pervenerint, per eos vel per alios, quos ad id du
xerint deputandos, intercipiantur, et arrestentur, simul et personae
quaecunque ducentes ligna et arbores supradictas; et statim facta
nobis conscientia speciali, tamdiu eas teneant arr'estatas, donec a
nobis aliud habuerint in mandatis 5. 3. nisi patentes literas nostras
ostenderent, aut alia intersigna, ad haec specialiter deputata, per
quas forte illis majestas regia concesserit eas arbores deducendas
5. 4. Poena imminente castellanis praedictis, si scienter permiserint
transire arbores aliquas sive ligna contra mentem ordinationis prae
sentis, amissionis officii et dupli restitutionis in fiscum valoris: sic
dictarum arborum vel lignorum. 5. 5. Si vero negligenter et igne
ranter, poena dupli tantummodo feriatur, poenis alüs, contra caedentes
vel ducentes arbores sive ligna statutis, iii-mismanentibus atque lixis

0 pozorovdni plavby drev se Maade.

Prikazujem parlcrabz'em hraduov nas'ieh, kten'ä nad vo
dami sedz'e, aby lesaov mimo m! planicie-eh prokrästi "adopti
stäli a ty stavovalz' a dotud je tu dräelz', dokudä by od nds
listov neb' jlneho rozkdzdm'e nemelz'. A kdyzby parler-abis eedem!
ten les nebo driem'e propustz'li, tehda ziradöv svy'eh maji zba
vem' bytz', a zae'by ten les stdl, to dve penes do Ir/rdlovy komory
maji dati; paklz'by nevädome obmeskali a propustilz', tehdy po
'kutzl toho dveho do krdlovy komory propadme; a te', ktoäbg ten
les sekali nebo vozili, z ustavem'e naseho drz'eve jmenovanäho
pokutu maji trpäti.

LVIII. De hereditatibus et bonis ad regiam cameram devolvendis.

Curiae nostrae regiae jura, quae maxime priscorum tem
porum usu longissimo sunt probata, quantum debite possunt, praeter
injuriam alicujus, procurari volumus et tueri; quia decet principem,
sicut subditos in pace servare et universalem justitiam colere, ita
proprii juris futura compendia non abjicere, quae recte diSposita,
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in subditorum fidelium commoda propria saepius a regali munificentia
transferantur. Sancimus igitur, quandocunque regnicola quisque,
cuiuscunque status seu conditionis existens, a seculi hujus vita labili
migraverit, nullis relictis liberis a suo corpore legitime procreatis,
quod bona omnia et hereditates, quae fuerunt dicti defuncti, ad no
stram regiam cameram sive fiscum totaliter devolvantur.

0 dedindch a zboäiech do krdlo'vy komory pfzþadengjch.

Ey kdyäby kto 'v krdlovstvi naäem bez (leti, spravedlz'vä ot
miha poäly'ch, tcm-fela dedin svy'ch, kdei moc a prdvo jest, ni
komuz' nepfisvädäl, tehdy dädiny jeho talz'kpaste na krdle maji
pfz'padndtz', a na'bytkovä zemäniena kaäde'ho na najblüäieho
pfietele, najpreä po medi poöitajz'ec.

LIX. De alienandis hereditatibus.

5. 1. Siquis hereditatem propriam in vita sua cuiquam dare, vel
alio modo concedere et a se in alium transferre voluerit, debeat
ante licentiam petere a regia majestate 5. 2. Qua licentia petita et
concessa, mittat nuntium, scilicet baronem officium kmetonis haben
tem, ad supremos beneficiarios, qui ad relationem dicti baronis, pro
parte majestatis ejusdem eis factam, poni facere debeant ad tabulas
terrae infra annum continuum tunc proxime subsequentem, tempore
scilicet unius ex conciliis generalibus, ut moris est, in quatuor anni
temporibus celebrandis. 5. 3. Aut si praeelegerit, in uno ex dictis
conciliis, sedentibus in judicio supremis beneficiariis, coram ipsis
asserat et publice protestetur dationem seu concessionem hujusmodi,
quam facere jam intendit, nulla alia petita regis licentia vel obtenta
5. 4. et subsequenter ad tabulas posita datione seu concessione prae
scripta, de mandato beneficiariorum supremorum ipsorum, posessionem
realem transferat hereditatis seu rerum taliter concessarum in eum,
cui duxerit concedendum, sicut alia super hoc edita 'nostra constitu
tione cavetur. 9. 5. Qua solennitate servata, licet postea persona
talis absque liberis decesserit, in hereditate tamen seu bonis per eam
concessis taliter seu datis camera regia seu fiscus nihil intelligatur
possepetere vel habere. 5. 6. Alia vero hereditas quaecunque, in mortis
articulo, sicut aliquando factum audivimus, vel alio quoquomodo citra
solemnitatem praescriptam donata, vel qualitercunque concessa. qui
buscunque personis, collegiis aut locis ecclesiasticis vel secularibus
publicis vel privatis, concessionibus et donationibus ipsis ex nunc prout
ex tunc per nos penitus annullatis et invalidis factis, ipso jure fisco
uostro intelligatur esse commissa. '
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O odluöovcini dedin.

Takä ktoäby dediny sve komu dal, odlue'il, poruöz'l nebo
jina]; v jina personn obrdtil, to udim'tz'mue! dopuätäniem Imi

a' po peina zænskäm kmetci wad majieciem nebo z raddy
krdlovy po 'jednom ve dsky sobc md vlozz'tc'v race, na kteräe'
chce suehe' dni, a ty dädz'ny. kdyäby bes däti umfel, nemaji na.
Meile pripad/meti; ale jina]: jinä dädiny, ktereä bez povolenie
naäehe kterymz'kolt'väk osobdm ddm'm, poddnim, odka'zanim na
snwtedlnä postelz' postu'peny budu, to chcme za nehodne mietz',
a. na nds s preivem mjz' pripadnute'.

LX. De translatione hereditatum occulte in- alios.

Aliquando factum fuisse comperimus, quod quidam hereditates
.proprias in alios transferre volentes, illas occulte transferunt sen
donant, et occulte ad tabulas scribi faciunt, nulla a clementia regia
petita licentia, nec aliqua notiiicatione supremis beneficiariis, ut moris
est, facta. Quod, quia cederein praejudicium nostri juris et dictorum
beneiiciariorum officiiet honoris contemptum non ambigimus, detestantes,
sancimus 9. 1. Donationes, concessiones seu translationes hereditatum
taliter non servata solemnitate debita quibuscunque factas, super quo
beneficiariorum eOrundem testimonium stare volumus, nullius penitus
esse vigoris, sed eas hereditates seu bona quaecunque taliter occulte
donata seu translata, velut indignis, ablatas, regis camerae coniiscari.
5. 2. Scriptor autem, qui occulte taliter hereditates seu, bona prae
dicta ad tabulas posuerit ultimi supplicii poena plectatur. 5. 3. Ut
committendae fraudis omnis materiam omnibus auferamus, constituti
onem praesentem subscriptae cautelae suffragio cominunimus, san
cientes expresse, quod post impositionem ad tabulas dationis seu
cujusvis concessionis hereditatis alicujus, hoc penitus observetur, vi
delicet, quod ad requisitionem donatarii seu illius, cui facta fuerit
datio vel concessio suprascripta, supremi beneiiciarii specialem nuntium
debeant destinare, qui douatarium seu" concessionarium hujusmodi in
corporalem possessionem inducat rerum seu hereditatis taliter con
cessarum infra annum continuum a die positionis ad tabulas snpra
dictae numerandum. &. 4. Qui etiam, adepta. possesione praedicta,
faciat statim voce praeconia publice proclamari tribus diebus fori
illius civitatis vel loci, in quo est situata vel concessa hereditas sn
pradicta, (vel si forte ibi forum non celebraretur, in tribus foris, di
versis tamen vicibus, locorum propinquiorum circumstantium hereditati
praedictae), quod talem donatarium, (proprio nomine et cognomine
nominando,) in possessionem dictae hereditatis induxit ratione dationis
seu concessionis factae per talem. 5. 5. Super qua si quis jus
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aliquod. se habere dicat, vel alias -quidquam petere voluerit, coram
supremis 'beneiiciariis, sedentibus "in judicio in alio conciliorum in
quatuor anni temporibus celebrandorum, compareat, infra tres annos
et sex septimanas a die ultimae proclamationis continue numerandos,
de' jure suo debite ostensurus; comminando, quod ultra dictum ter
minum veniens, nullatenus audiretur. 5. 6 De quibus singulis idem
nuntius immediate relationem facere teneatur supremis beneficiariis
supradictis,qui relationem eandem ad tabulas scribi et inseri facere
per terrae notarium, vel vices gerentem juxta dationem seu conces
sionem praedictam, nullatenus differant vel amittant.. 5. .7. Si quis
autem post lapsum. terminum trium annorum et" sex septimanarum
pmescriptarum comparuerit, jus aliquod. ,se habere dicens in bonis
hereditatis praedictae, audientia. sibisuper hoc denegetur omnia;).
5. 8. Quod si'relatio dicti nuntii pro tempore scripta in tabulis et
apposita non appareat, ut praefertur, dationem seu concessionem
quamcunque cujusvis hereditatis, quantumcunque ad tabulas positam.
nullam penitus-. et velut non factam censeri decernimus et volumus
ab omnibus reputari.